midiores, ô Theriste inertiore! ô cœtu, ô lepores, nolite amplius præsumere ac dicere, *Ecce nos reliquimus omnia, & secui sumus!* Secuti quidem est s ille, dum latior fortuna attideret, quamdiu miracula p: traxit, in triumpho quo urbem ingressus est, & ad gloriam transfigurationis. sed ad primum passionis impetum cum deseritis, & dispergimini; ita ut non abs te videatur, Poeta, si tuum hic versum usurpem:

Tempora si fuerint nubila, solus eris.

Hic quoque discere possumus, parentes, consanguineos, & mundi huius bona tamdiu nobis obsequi adesse, & auxiliari, quamdiu in viuis sumus. Sed statim vt de more sermo incidit, omnia dilab. & fugere, ad instar Discipulorum Domini, qui Domino fideliiter adhæserunt, quamdiu bene illi successit, sed cum de morte agi cæptum, omnes eo relicto fugerunt. Hos porro lepores & famines animi vitios, nolite imitari, Christiani, perfidorum horum vestigijs nolite insistere, nunquam Christum deserite; sed sequamur eum, stipemus cum quocunque ierit; deducit illum ad urbem, nos prijs compassionis vestigijs, singulum & superiorum passibus, lachrymarumque gressibus cum eo urbem ingrediamur.

Amici, parentes, & bona mundi huius per Apostolos designantur.

SECUNDA PASSIONIS PARS.

Cum sumnum silentium tenerent omnia, & nox in suo cursu medium iter parageret, nefandi illi lictores, tam optata gaudentes præda, triumphantes & exultantes urbem ingrediuntur, magno impetu, clamore, ac strepitu, adeo ut tota quamprimum ciuitas clamore excita ad spectaculum accureret, ascenduntur vndeque facies & luminaria, fenestræ complentur spectatoribus, & plateæ populo, vndeque clamatur, Iesum Nazarenum vincitum deduci. O quantum scribarum & Pharisæorum rum gaudium fuit? quanta inter Principes Sacerdotum & legum Doctores exultatio? cum hostem suum coniuratum, Samaritanum illum, Dæmonum

IX.

Apostolos
in fuga.

Aug. 18.

M. 10.

Plutarch. in
Lacan. &
Aphobis.Turpis A-
postolorū
luga exag-
geratur.

niacum illum, ferro & catenis grauatum per plateas comprehensum deduci viderent. Statim itaque ad Annam, Caiphæ, summi tunc Synagogæ Principis & capititis, sacerdotum deducunt; qui ut Christum confexit, de discipulis deque doctrina eius interrogare coepit.

Annas so-
cer Caiphæ
Adsis, inquit, tune ille sediriosus, ambicio-
sus turbatores, qui tanto iam tempore in
Iudæa nostra turbas concitasti? Tune ille
interrogat. Pseudopropheta, quilegum nostram subuer-
tere moliris, & religionis fundamenta con-
citere? Tune ille hæreticus, ille Samaitanus,
qui, nescio, quæ edit miracula, & in no-
mine Beelzebub dæmonia fugat, qui sunt di-
scipuli tui, quænam tua doctrina?

Dominus de dis-
ciplis interro-
gatus non re-
spondet. Ad priam illam Annae interrogationem
in aucto[n]e Iesu, de discipulis scilicet, penitus
obmutuit, eo quod nihil habebat, in quo
eos magnopere laudare posset. Cureos Do-
mine non taxas? cur de ijs non conquereris?
cur eorum timorem & ignauiam non arguis?
cur eos non reddis infames aut imbellies fu-
gitiuos, apostatas nominas? Omnia bæc si-
len[t]io inuoluit, vt nos edoceret, non esse
proximi fama detrahendum, eiusque hono-
ri ne minimum quidem derogandum. Ad al-
terum vero interrogatio[n]is caput de doctri-
na nimirum, statim respondit: Semper pu-
blice docui, doctrina mea in propatulo fuit,
in facie totius mundi locutus sum, in medio
synagogæ vestræ semper steti, interrogâ eos
qui audierunt.

Cum quo disceperas Anna? cum quo ar-
gumentaris? ipse Doctor natus est, & Do-
ctor fuit à primo conceptionis momento,
ille, ille est, qui duodecimo ætatis anno, in
medio Rabbinorum confidens, omnes in sui
admirationem concitauit: ille, ille est qui
toties Scribas & Phariseos tuos confutauit,
stupiditatemque eorum coarguit. Milles te-
stimonijs doctrina eius comprobata est, &
infinitis argumentis apud vos declarata La-
zarus, Centuriô, Archisynagogus atque adeo
omnes Iudæi testabuntur legem eius san-
ctam, veram, cœlestem denique esse: Za-
charius, cæcus natus, decem leprosi, Gama-
iel, Nathanael, Joseph ab Arimathia, tibi
satis sufficienterque indicabunt. Ipsa quin

etiam fœminæ, luculentum de eadem do-
ctrina testimonium dabunt, Chananea sci-
licet, Samaritana, Magdalena, aliæque in-
numeræ. Etiamnam de doctrina eius du-
bitas Anna, quam tot ac tantis miraculis Christido-
confirmavit: nosti enim tres eum mortuos eternam-
ad vitam resuscitasse, & nouissimum illum raulis illo-
quem optime nosti Lazarum, & summo qui-
dem torus populi stupore. Deinde seire te
arbitror, vt leprosos mundauerit, claudis
gessum, paralyticis membroram vsum red-
diderit.

Cum magnus ille legis professor in hunc Christo mi-
modum de Christi doctrina interrogaret, noster a-
ecce tibi nefarium & impium seruum, nequif-
famur aiferum, sacrilego & scelerato ausu, git.
colaphū sacris Christi genis impingentem,
& his eum verbis reprehendētem: *Sicrepon-*
dis Pontificis Hæc ne est illa reverentia, ait ille
scicarius, qua faciūm Deo Pontificem colis?
Sed & infelix lictor, & furia infernalis, & scel-
lus nefandus, & manus sacrilegæ, & audacia
plu[er]quam diabolica, Deumne tuum audes
percutere, alapam creatori impingere? An
non emoreris, & anima mea, cum Creatori
tuo alapam infligi audis. Exhorret[ur] cœlum &
contremiscat terra de Christi patientia & serui
impudentia, exclamat Chrysostom. Huius rei 3. Reg. 11.
vaticinia, vel portius figuræ fuerū plurimæ. Figura.
*Propheta enim Michæas Regi Achab veri-
tatem dicens, ab impio quodam Propheta,*
Sedechia nomine, alapa percutitus est, quasi
contumeliosus in Regem exstisisset.